



DEVAN BAILEY

Basketteur/Coach

34 ans

PROFIL

J'ai joué 12 saisons en tant que basketteur professionnel.

J'ai joué à de nombreuses reprises dans la sélection internationale d'Angleterre et de Grande-Bretagne, depuis les moins de 16 ans jusqu'au niveau senior.

Tout au long de ma carrière, j'ai été élu MVP, meilleur joueur défensif, de toute l'équipe britannique et de toute l'équipe défensive. Mon objectif était de jouer à un niveau supérieur en France, ce n'était pas possible à cause d'une blessure au genou.

J'ai joué sous la direction de 2 entraîneurs principaux de la NBA (Chris Finch et Nick Nurse) et d'un assistant (Joe Prunty). Au cours de ma carrière, j'ai appris des informations précieuses qui m'aideront à faire la transition vers le statut d'entraîneur. Je suis actuellement entraîneur du BBM U17.

Mes objectifs sont de réussir mes diplômes d'entraîneur et de coach au plus haut niveau possible. J'aime apprendre différentes stratégies de jeu, apprendre de nouveaux exercices et construire une philosophie sur la façon de créer des séances d'entraînement afin de développer un style de jeu fluide et libre.

Je crois que le travail d'équipe, la défense et le recrutement sont des aspects importants pour gagner des matchs.

J'ai hâte d'en savoir plus sur ce jeu et les expériences qui l'accompagneront.

FORMATION

Manchester Magic

U14-U18

Champions Anglais

Champions de la coupe d'Angleterre

Équipe internationale anglaise de basket-ball

U16 - U18

Championnat d'Europe division B

Brewster Academy (USA)

2006 -2009

Champions de la NEPSAC AAA class

Demi-finalistes des écoles préparatoires nationales (capitaine)

CCSU (USA Div 1) Central Connecticut State University

2009-2011

PARCOURS PROFESSIONNEL

Équipe de Grande-Bretagne

2010 - 2011

éliminatoires européens

Scazvolini Pesaro (Serie A, Italie)

2011-2012

matchs de préparation

Mersey Tiger (BBL, British Basketball League)

2011 -2012

Meneur de départ

bbl les 5 sélections britanniques

3x3 championnat du monde (Angleterre, Athens)

2011-2012

Manchester Giants (BBL)

2012 - 2013

Meneur de départ

CONTACT

TÉLÉPHONE :
0621408413

E-MAIL :
Devanbailey1989@gmail.com

LOISIRS

Paysagisme/Architecture
L'art
Boxe thai
Films/Séries

Cheshire Phoenix (BBL)

2013 - 2015
Ailier titulaire
MVP de l'équipe

Équipe de Grande-Bretagne

2014-2015
éliminatoires européens
Meneur de départ

St François (Guadeloupe)

2015-2017
finalistes des séries éliminatoires

Maia Basket clube (pro liga, Portugal)

2017-2018

Cheshire Phoenix (BBL)

2017-2018
Champions de la coupe
bbl all star 5 équipe défensive
élu meilleur défenseur

BBM (NM2)

2018-2023
demi-finales des séries éliminatoires

PARCOURS COACH

Sélection Lot et Garonne 2011 espoirs

2022/2023
Assistant coach

BBM

2019-Présent
Coach U15 -U17
Champions département U15 2021-2022

Formations

Brevet Jeune
DETB jusqu'à présent